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Abstrakt

Diplomová práce analyzuje reakce uživatelů sociální sítě Facebook na příspěvky oznamující

první propagační plakát Ministerstva zdravotnictví na podporu vakcinace proti koronaviru a

reakce na následnou kampaň „Tečka za koronavirem“. V práci je využita zejména metoda

kvantitativní obsahové analýzy, doplněna o méně rozsáhlou analýzu kvalitativní.

Analyzováno bylo 464 komentářů pod 8 příspěvky 4 českých prominentních zpravodajských

serverů. Z výzkumu vychází, že reakce na obě kampaně byly spíše negativního charakteru a

moc se od sebe nelišily. Vedlejším poznatkem výzkumu bylo zjištění, že se v 36 % všech

analyzovaných komentářů objevily zmínky o konspiračních teoriích.

Abstract

The thesis analyses the reactions of Facebook users to posts announcing the first promotional

poster of the Ministry of Health in support of coronavirus vaccination and the reactions to the

subsequent campaign "Tečka za koronavirem". The thesis mainly uses a quantitative content

analysis method, supplemented by a less extensive qualitative analysis. 464 comments under

8 posts of 4 prominent Czech news sites were analysed. The research shows that the reactions

to both campaigns were rather negative and did not differ much from each other. A secondary

finding of the research was that 36 % of all comments analysed mentioned conspiracy

theories.
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Úvod

Pandemie koronaviru se z Čínského Wuchanu rychle rozšířila do celého světa. Vir byl vysoce

nakažlivý a v některých případech dokonce smrtící. Tuto skutečnost si většina z nás ještě pár

let zpátky nedokázala představit, ale pandemie ochromila celý svět. Ke konci roku 2020 se

proti koronaviru konečně začalo očkovat, ale v České republice se objevil zjevný problém.

Část lidí se nechtěla nechat očkovat, a proto se vláda rozhodla vakcinaci podpořit propagační

kampaní. Dnes už je to jen těžko představitelné, ale v měsících, kdy se kampaň spouštěla

jsme na tom byli jako stát co se týče čísel spojených s počty nakažených covidem-19 téměř

nejhůře na světě. Propagační kampaň, proto byla ještě více důležitá, a to byl i důvod proč

jsem se rozhodl analyzovat reakce lidí na tuto kampaň.

Cílem mé práce bude metodou kvantitativní obsahové analýzy zjistit reakce uživatelů sociální

sítě Facebook na první propagační plakát vytvořený Ministerstvem zdravotnictví České

republiky a následně zanalyzovat i reakce na pozdější kampaň propagující vakcinaci „Tečka

za koronavirem“. Dále plánuji reakce na obě části kampaně porovnat a snažit se najít

podobné a rozdílné reakce. Část výzkumu bude také srovnávat rozdíly mezi reakcemi pod

jednotlivými příspěvky. Ve výzkumné části jsem se nevyvaroval lehké odchylce od tezí. Při

předběžném průzkumu jsem našel příspěvky, které do výběrového souboru dávaly větší

smysl a také jsem výzkum rozšířil o jednu vedlejší otázku, která by měla srovnat mnou

pozorované reakce uživatelů v komentářích s průzkumem veřejného mínění ohledně prvního

propagačního plakátu i následně kampaně Tečka. Kvantitativní analýzu jsem se rozhodl

doplnit i méně obsáhlou kvalitativní analýzou pro lepší vhled do problematiky.

V teoretické bych chtěl v krátkosti shrnout příchod pandemie covidu-19 do České republiky,

následně bych chtěl navázat kapitolou o nedůvěře ve vakcíny a konspiračních teoriích

spojených s koronavirem. Následovat budou kapitoly věnované sociálním sítím a komunikaci

na nich, včetně popisu publik a chtěl bych také v práci zahrnout ukázky komunikace

ostatních států v této krizové situaci.
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Teoretická část

Teoretická část této práce je zaměřena zejména na rešerši literatury zabývající se tématy

obecné komunikace na sociálních sítích a informací týkajících se zdravotnických témat.

Přiblížím zde též stručnou historií průběhu pandemie covidu-19 v České republice spojenou s

příchodem vakcín. Poslední část této kapitoly shrnuje mýty a hoaxy spojené s covidem-19 a

očkováním proti tomuto onemocnění, které by mohly ovlivnit následný výzkum.

Pandemie covid-19 v České republice

Počátek pandemie se datuje k 8. prosinci 2019, kdy se v té době neznámý virus s příznaky

zápalu plic objevil v čínském Wuchanu. Jeho největší silou byla neobvykle vysoká

nakažlivost a začal se šířit po zbytku světa (WHO Regional Office for Europe, 2020). Jeho

příznaky se různí. Průběh nemoci může být bezpříznakový, ale většina nakažených zažívá

horečku, kašel, únavu, bolesti svalů, dýchací potíže a ztrátu čichu a chuti (WHO, 2022).

Závažnými příznaky jsou zejména dechové potíže, které u rizikové skupiny nakažených

(staršího věku, obézní, s cukrovkou, srdečními chorobami, plicními a respiračními

onemocněními) mohou být smrtelné. U rizikové části populace se zvyšuje mortalita tohoto

viru. I když většina nakažených prodělá nemoc doma v izolaci, tak pacienti s vážným

průběhem musejí být napojení ventilátor, který jim usnadňuje dýchání a je jim dodáváno větší

množství kyslíku (Fakultní nemocnice Plzeň, 2020).

Příchod pandemie do České republiky

Covid-19 se z Číny šířil do celého světa a jako první v Evropě silně zasáhl Itálii. Na začátku

února 2020, těsně před vypuknutím pandemie uvedl mluvčí cestovní kanceláře Fischer Jan

Bezděk (2020) v rozhovoru pro iRozhlas.cz, že nejvíce jejich klientů volí italské Alpy, což

příchod covidu-19 do Česka jen akcelerovalo. První tři pozitivně testované případy se

v Česku objevily 1. března 2020 (Aktuálně.cz, 2020). Podobně jako v Itálii se u nás začal

koronavirus rychle šířit, ke dni 13. 3. 2020 byl vyhlášen nouzový stav a v jeho souvislosti i

přísná opatření. Mezi tato opatření patřilo uzavření všech obchodů s výjimkou prodejen

potravin, lékáren, drogerií, čerpacích stanic a některých dalších. V následujících dnech byl

omezen pohyb osob, kdy obyvatelé Česka mohli vycházet jen ve specifikovaných případech
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jako jsou cesta do zaměstnání, cesty za rodinou, cesta na nákupy potravin, léčiv či potřeb pro

zvířata, cest za doktorem nebo k vyřízení úředních záležitostí (Koronavirus informace, 2021).

Jako překážka se stále jeví léčba koronaviru. V této době na něj v podstatě neexistoval lék a

do dneška žádný, který by fungoval na všechny pacienty neexistuje (MZČR 2020; Gallagher

2022). Vláda se proto rozhodla prosazovat zejména prevenci samotného onemocnění. Do této

prevence patří jak již zmíněné omezení pohybu, ale i propagace lepší hygieny,

antibakteriálních gelů, či povinnost nosit roušky či respirátory v uzavřených prostorech.

V této době byly také zavřeny školy, univerzity či restaurace, kde se lidé nejvíce potkávali

(Koronavirus informace, 2021).

Ke dni 21. 4. 2020 v Česku bylo přes 10 000 nakažených osob a 345 obětí koronaviru.

V průběhu května a června tohoto roku díky silným opatřením začala pandemie v Česku

slábnout a začalo se pomalu rozvolňovat. Jak se později ukázalo, tak ke konci srpna roku

2020 pandemie propukla v plné síle znovu a Česká republika byla jednou z nejhůře

zasažených zemí v Evropě na počet nakažených na milion obyvatel (MZČR, 2022a).

V průběhu roku 2020 se začalo mluvit také o příchodu vakcín, které by měly onemocnění

zabránit nebo alespoň zmírnit jeho průběh. První informace o jejím příchodu do Česka přinesl

Roman Prymula se zprávou, že do Česka by měly přijít začátkem roku 2021. Druhá vlna

koronavirové pandemie v Česku byla devastující zejména co se týče počtu úmrtí, které 30.

10. 2020 dosáhlo 1000, ale také kvůli vysokému počtu hospitalizovaných osob což závažně

ochromilo nemocnice a zdravotnictví jako takové (Koronavirus informace, 2021).

Od prvního ledna 2021 se v České republice začalo s očkováním. Podle výzkumu společnosti

Nielsen Admosphere (2021) se v při první vlně analýzy před začátkem komunikační kampaně

celých 44% české populace nechtělo nechat očkovat nebo si nebyli očkováním jistí. Tento

fakt se jevil jako problém, jelikož experti odhadovali, že kolektivní imunita proti viru SARS-


[…]


porovnat a najít rozdíly mezi reakcemi na první propagační plakát a kampaň Tečka. Pro lepší

pochopení postojů komentujících uživatelů jsem se rozhodl také udělat kratší kvalitativní

analýzu nejpopulárnějších příspěvků.

Celkově bylo kvantitativní části zanalyzováno 464 komentářů pod 8 příspěvky. Měřené

proměnné výzkumu byly počet komentářů, tonalita komentářů, vztah k očkování, hodnocení

kampaně, zastoupení emocí v komentářích, zmíněná témata v komentářích a potažmo jejich

podtémata a jako poslední parametr byla měřena výzva k očkování či odrazování od

očkování.

Analyzované komentáře pod rozdílnými příspěvky, napříč kampaněmi i typy médii byly

překvapivě stejnorodé ve své negativitě a překvapivě různorodé ve svých sděleních.

Negativita šla rozpoznat na 70 % všech analyzovaných komentářů. Obecná negativita byla

často umocňována vyjádřením zloby či vzteku, což byla nejčastěji zastoupená emoce

v komentářích. Ze silného množství zastoupení emocí lze poznat, jak je bylo téma koronaviru

a vakcinace v té době ve společnosti silné a kontroverzní.

Různorodost témat zmiňovaných v komentářích je také zajímavým poznatkem. Lidé, kteří

vyjadřovali negativitu směrem k očkování měli často velice odlišné důvody. Někteří

jednoduše nevěřili vládě a očkování a jiní zase zveličovali možné negativní účinky vakcín.

Srovnání reakcí na oznámení prvního propagačního plakátu a kampaně Tečka přineslo

poznatek, že se nálada ve společnosti téměř nezměnila, a i když byla zmiňována rozdílná
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témata, tak postoj ke kampani byl stále negativní. Co se za tu dobu změnilo bylo větší

zastoupení motivačně laděných komentářů směrem k očkování.

Důležitý poznatek výzkumu bylo překvapivě velké množství komentářů obsahujících zmínky

o konspiračních teoriích. Těchto komentářů bylo napříč příspěvky a kampaněmi 36 %. To

může znamenat, že lidé, kteří konspiračním teoriím věří se více projevují v prostředí sociální

sítě Facebook než ostatní uživatelé. Může to souviset i s poznatky Gregoryho (2020), který

tvrdí, že to často lidé šířící konspirace nemyslí špatně, a že se snaží ostatním lidem otevřít oči

a prosadit svou pravdu.

Důležitý poznatek je také vidět z odpovědi na vedlejší otázku číslo 4 pomocí srovnání

průzkumu reprezentativního vzorku společnosti a obsahové analýzy komentářů. Objevil se

zde markantní rozdíl v pohledu na kampaň a jejím hodnocení a také v zastoupení lidí,

ochotných se nechat očkovat.

V současné době již koronavirová pandemie mizí z naších životů, ale v době zveřejnění

propagačních kampaní měl obrovsky silný polarizační efekt. A měření autentických reakcí

má z mého pohledu hodnotu
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Summary

Before evaluating the results of the outcome of my work, I would like to recall its initial

objective.

In the theoretical part of this thesis I tried to analyse the history of the arrival of coronavirus

in the Czech Republic. Next, the theoretical part of my thesis dealt with the vaccine hesitancy

and related conspiracy theories. At the end of the theoretical part I summarized the marketing

communication on social networks and in the field of pharmaceuticals. I also presented the

situation regarding vaccination and its promotion in countries that have faced similar

problems as the Czech Republic.

The main point of my research was to find out how commenting Facebook users reacted to

news server posts about the first promotional poster promoting coronavirus vaccination and

also reactions to the subsequent promotional and awareness campaign "Tečka za

koronavirem". Beyond pure data collection, one of the aims of the paper was to compare the

results with each other and to find differences between the reactions to the first promotional

poster and the Dot campaign. To better understand the attitudes of commenters, I also

decided to do a shorter qualitative analysis of the most popular posts.

In total, 464 comments under 8 posts were analyzed for the quantitative part. The research

variables measured were the number of comments, the tonality of the comments, the attitude

towards vaccination, the evaluation of the campaign, the representation of emotions in the

comments, the mentioned topics in the comments and their subtopics, and as the last

parameter, the call to vaccinate or discouragement of vaccination was measured.

The analyzed comments under different posts, across campaigns and media types were

surprisingly homogeneous in their negativity and surprisingly diverse in their messages.

Negativity was discernible in 70 % of all comments analysed. General negativity was often

amplified by expressions of anger or rage, which was the most commonly represented

emotion in the comments. The strong representation of emotions shows how strong and

controversial the topic of coronavirus and vaccination was in society at the time.

The variety of topics mentioned in the comments is also an interesting finding. People who

expressed negativity towards vaccination often had very different reasons. Some simply

distrusted the government and vaccinations, and others exaggerated the possible negative

effects of vaccines.
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A comparison of the reactions to the announcement of the first promotional poster and the

campaign „Tečka“ showed that the mood in society had hardly changed and that, although

different topics were mentioned, the attitude towards the campaign was still negative. What

had changed in that time was the greater presence of motivational comments towards

vaccination.

An important finding of the research was the surprisingly large number of comments

containing references to conspiracy theories. These comments were 36 % across posts and

campaigns. This may mean that people who believe in conspiracy theories are more likely to

be more visible in the Facebook environment than other users. It may also be related to the

findings of Gregory (2020), who argues that people spreading conspiracies often mean no

harm and are trying to open other people's eyes and assert their truth.

An important insight can also be seen from the answer to side question 4 by comparing a

survey of a representative sample of the community and a content analysis of the comments.

There was a marked difference in the way the campaign was viewed and evaluated, and in the

proportion of people willing to be vaccinated.

By now the Coronavirus pandemic is fading from our lives, but at the time of publication the

promotional campaigns had a hugely powerful polarising effect. And in my opinion

measuring authentic reactions has value.
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