UNIVERZITA KARLOVA

Fakulta sociálních věd

Institut komunikačních studií a žurnalistiky

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)

Posudek vedoucí/ho práce x Posudek oponenta/ky ☐

Autor/ka práce

Příjmení a jméno: Matyáš Bar

Název práce: Působení prvního plakátu propagujícího vakcinaci na Covid-19 Ministerstva zdravotnictví ČR a

následné kampaně Tečka za koronavirem na publikum vybraných stránek českých médií na sociální síti

Facebook

Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: Kateřina Turková

Pracoviště: KŽ IKSŽ FSV UK

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce ☐ x ☐ ☐ ☐

1.2 Technika práce ☐ x ☐ ☐ ☐

1.3 Struktura práce ☐ x ☐ ☐ ☐

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Diplomant se v průběhu psaní své práce mírně odklonil od tezí, vše konzultoval a postupy, které se rozhodl

realizovat, konzultoval s vedoucí práce. Veškeré posuny i rozšíření (teoretické i analytické) hodnotím jako vhodné,

problémem byla dále níže zmíněná časová tíseň, do které se student dostal při finalizaci textu. Je tedy otázkou, zda

by v tomto případě nebylo “méně více”, tedy zda by v případě setrvání jen u původního záměru nepůsobil výsledek

celistvěji a “dotaženěji”.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu C

2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji D

2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu D

2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli D

2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru B

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Diplomant prostudoval velké množství odborné i “běžné” literatury, a to jak odborných studií, tak výzkumů

veřejného mínění. Co se týče její aplikace, to mírně pokulhává - v některých případech by prospělo práci více věci

vysvětlit, jinde se pod vlivem kvanta prostudovaných informací student lpí na detailech a/či se dopouští

hodnotících soudů. Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu hodnotím jako

akceptovatelnou, byť u diplomové práce bych si zejména kvalitativní analýzu ideálně představovala lépe

propracovanou. Diplomant byl schopen sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli, realizace však, jak již bylo

zmíněno, není vlivem okolností nejlepší. Na druhou stranu operacionalizace a vysvětlení/definice proměnných

patří dle mého názoru mezi nejkvalitnější pasáže práce. Student také prokázal schopnost práce s daty, což se

bohužel ve výsledné podobě textu příliš nepromítlo.

Jedná se bezesporu o původní práci, do níž bylo vloženo velké množství úsilí respondenta, i proto je škoda, že se

její výslednou podobu nepodařilo zfinalizovat do lepší podoby. I přes výše zmíněné nedostatky mohou poznatky,

které jsou v závěru generalizovány, posloužit jako základ pro další zkoumání dané problematiky.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou

3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů D

3.2 Zvládnutí terminologie oboru D

3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu D

3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže

vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)

E

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

D

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava D

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Logičnost struktury práce, podloženost závěrů a zvládnutí terminologie oboru hodnotím známkou D, tedy velmi

dobře. Je zřejmé, že diplomant se snažil citovat a uvádět zdroje ke všem informacím, i zde je však patrná

nedůslednost, např. v dolní části strany 29 zdroje chybí a v některých případech nejsou citace ve správném formátu,

nicméně nejedná se o plagiátorství a citační norma byla formálně dodržena. Přílohy práce jsou jednou z

nejcennějších součástí práce a jsou bezesporu vhodné. Bohužel, vzhledem ke grafickým nedostatkům v práci

musím i toto kritérium hodnotit dílčí známkou D.

Jazykovou a stylistickou, jakožto i grafickou úroveň práce jednoznačně negativně ovlivnil časový tlak, pod kterým

diploment práci tvořil. V práci se vyskytují překlepy (mj. i příjmení řešitele je psáno celé malými písmeny),

jednopísmenné předložky zůstaly na koncích řádků, vyskytují se chyby v interpunkci, jsou nesprávně psána

procenta - např. 30% obyvatelstva namísto 30 % obyvatelstva, občas dochází ke změnám časů. Chybí

víceúrovňové číslování, které by orientaci v textu usnadnilo, stejně tak grafy nemají jednotný formát (viz např. s.

57).

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé

stránky, původnost tématu a závěrů apod.)

Jedná se o zajímavou, tematicky originální diplomovou práci, která měla potenciál být výborně hodnocená.

Bohužel ji však kvůli nedokonalému rozložení výzkumné práce v čase “sráží” formální, stylistické, grafické i

obsahové nedostatky. Je zřejmé, že autor práce věnoval tématu velké penzum času a úsilí, svá tvrzení má podložená

čísly a zejména kvantitativní analýza rozhodně není špatně provedená. Na druhou stranu, v kvalitativní části

(přidané nad rámec původně plánované kvantitativní analýzy) diplomant dle mého názoru plně nevyužil potenciál,

jenž mu materiál skýtal. Teoretická část by si zasloužila větší péči, přes veškerou snahu se autorovi nepodařilo

odlišit podstatná fakta od detailů, kterým často nad rámec nutného věnoval prostor.

V závěru diplomant ukázal, že umí generalizovat nabyté poznatky a uvědomuje si nedostatky i limity své práce.

Vzhledem k výše zmíněnému (a navzdory uvedeným nedostatkům) doporučuji diplomovou práci Matyáše Bara

hodnotit stupněm D, s přihlédnutím k průběhu obhajoby.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1 S jakými očekáváními jste k tématu přistupoval? Co z výsledků Vaší práce Vás nejvíce překvapilo?

5.2 Měnilo se v čase rozložení konspiračních teorií, které se v komentářích objevovaly? Jak?

6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU

x Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly v SISu.

Komentář pro případnou shodu nad 5%:

6.1 Antiplagiátorská kontrola v SISu detekovala shodu 13 % . Všechny pasáže jsem osobně prošla,

povětšinou šlo o odkazy či části šablony DP, což je v pořádku. Na s. 37 není u věty: “Působení prvního

plakátu propagujícího vakcinaci na Covid-19 Ministerstva zdravotnictví ČR a následné kampaně Tečka

za koronavirem na publikum vybraných stránek českých médií na sociální síti Facebook” uveden zdroj,

Turnitin detekoval mírnou shodu s diplomovou prací Barbory Kebzové, v tomto případě lze o ojedinělé

opomenutí uvedení zdroje, proto se domnívám, že nelze hovořit o plagiování.

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

A ☐

B ☐

C ☐

D x

E ☐

F ☐ nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: 12. 5. 2022, Kateřina Turková Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek

nahrajte do SISu ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje

v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.